NỘI DUNG SỬA ĐỔI 05 TIÊU CHÍ QUỐC GIA VỀ NÔNG THÔN MỚI
(Ban hành kèm theo Quyết định số 342/QĐ-TTg ngày 20 tháng 02
năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ)

A. XÃ NÔNG THÔN MỚI
	TT
	Tên tiêu chí
	Nội dung tiêu chí
	Chỉ tiêu chung
	Chỉ tiêu theo vùng

	
	
	
	
	TDMN phía Bắc
	Đồng bằng sông Hồng
	Bắc Trung bộ
	Duyên hải Nam TB

 
	Tây Nguyên
	Đông Nam bộ
	ĐB Sông Cửu Long

	7
	Chợ nông thôn
	Chợ theo quy hoạch, đạt chuẩn theo quy định
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt

	10
	Thu nhập
	Thu nhập bình quân đầu người khu vực nông thôn (triệu đồng/ người)
	Năm 2012
	18
	13
	20
	13
	16
	16
	24
	20

	
	
	
	Đến năm 2015
	26
	18
	29
	18
	23
	23
	34
	29

	
	
	
	Đến năm 2020
	44
	35
	49
	35
	40
	40
	58
	49

	12
	Tỷ lệ lao động có việc làm thường xuyên
	Tỷ lệ người làm việc trên dân số trong độ tuổi lao động
	≥90%
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt

	14
	Giáo dục
	14.1. Phổ cập giáo dục trung học cơ sở
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt

	15
	Y tế
	15.1 Tỷ lệ người dân tham gia Bảo hiểm y tế
	≥70%
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt
	Đạt


 
